1036 ex alto vatemque leves utrumque per auras
1037 tollit, et ex oculis velans spectantibus aufert.
1038 Tum caelum allabi et mons partibus omnis ab imis
1039 intremere, et densae nutando assurgere silvae.
1040 Continuo summi haec ipsius jussa parentis
1041 audiri et dictis impleri talibus aether :
1042 "Hic est quem genui, Christus, mea magna voluptas,
1043 haec mea progenies, pretium cui ferre salutis
1044 constitui et sanctis submittere legibus orbem.
1045 Ergo hujus praecepta animis monitusque salubres
1046 observate, viri : terras quibus ire per omnes,
1047 jussaque perferre ad fines licet usque supremos."
1048 Hae tonitru voces totum per inane feruntur,
1049 omnia complentes tellusque polusque resultant.
1050 Procubuere metu comites pronique repente
1051 delapsi ad terram jacuere, alto ut cyparissi
1052 in Libano et durae procumbunt turbine cedri.
1053 Restitit os oculosque gerens vultumque priorem
1054 Christus, et hos gradiens confecta luce revisit ;
1055 contactuque levat dextrae tollitque jacentes.
1056 Dat vires animumque viris : tum visa taceri,
1057 occultumque premi pro tempore jussit honorem.
1058 Exin digreditur, referens ad flumina sese
1059 Cisonis rapidi et montem descendit ad imum.
1060 Jamque diem clarum referens mortalibus ibat
1061 Phoebus ab Oceano, et tenebras aurora resolvens,
1062 os terris roseum et summo monstrarat Olympo,
1063 cum laevo ex fluvio maerens saltuque propinquo
1064 obvis innumerae fertur per plurima gentis
1065 agmina vir senior, supplexque dei ante pedes se
1066 dejecit, ingentique manum protendit utramque
1067 cum gemitu lacrimisque preces rorantibus addit :
1068 "Christe, salus promissa homini, timor acer Averni,
1069 per te, perque tuum, est qui in nos tantus, amorem
1070 nostri (oro) miserere. Miser mihi filius unus
1071 heu superest misero tantum, cui debita soli.
1072 Res patria atque domus, spes quondam et magna voluptas,
1073 nunc patris dolor infelix : illum efferat morbi
1074 infantem rabies, Erebi que immanis Erinnys
1075 invasit furiisque novis infesta tot annos
1076 pressit, nec diro requies datur ulla furore
1077 Ille mali, huc stimulis atque huc ingentibus actus
1078 ut Triviae rapitur furiis, ut fulminis ictu,
1079 nunc in aquam, nunc praevalidos elisus in ignes
1080 corruit, afflictosque quatit crudeliter artus
1081 ad terram. Tantum non concitat aequora turbo,
1082 turbatisque furit tantum non fluctibus aestus.
1083 Clamitat horrendum saniemque ejectat hiulcis
1084 naribus, et rabido spumas exaggerat ore.
1085 Non praesens ullum medicae succurrere curae
1086 auxilium, comitum nulli potuere tuorum,
1087 est quibus oblatus. Tua sola potentia nato
1088 expetitur magnamque tuo spem numine fixi.
1089 Tu Deus es, summique patris sata virgine proles,
1090 (haud dubito) sentitque genus tua munera nostrum.
1091 Infera te legio, te diri exercitus Orci